

# MODELOS ABREVIADOS DE CUENTAS ANUALES COITT

## BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018

<b>ACTIVO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.304.750</b>	<b>1.312.202</b>
I. Inmovilizado intangible	4.811	9.615
II. Bienes del Patrimonio Histórico	0	0
III. Inmovilizado material	606.024	608.671
IV. Inversiones inmobiliarias	0	0
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0	0
VI. Inversiones financieras a largo plazo	693.915	693.915
VII. Activos por impuesto diferido	0	0
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>640.669</b>	<b>538.017</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0
II. Existencias	65.736	0
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0	0
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	323.701	422.343
V. Fundadores/asociados por desembolsos exigidos		
VI. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo	0	0
VII. Inversiones financieras a corto plazo	70.016	80.701
VIII. Periodificaciones a corto plazo	0	0
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	181.215	34.974
	0	0
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>1.945.419</b>	<b>1.850.219</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.045.030</b>	<b>963.684</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>1.045.030</b>	<b>963.684</b>
I. Dotación fundacional/Fondo Social	870.527	927.285
II. Reservas	93.157	93.157
III. Excedente de ejercicios anteriores	0	0
IV. Resultado del periodo	81.346	(56.758)
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>276.684</b>	<b>401.701</b>
I. Provisiones a largo plazo	0	0
II. Deudas a largo plazo	276.684	311.837
III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0	89.864
IV. Pasivos por impuesto diferido	0	0
V. Periodificaciones a largo plazo	0	0
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>623.705</b>	<b>484.834</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0
II. Provisiones a corto plazo	309.288	309.288
III. Deudas a corto plazo	32.546	29.031
IV. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo	0	5.169
V. Beneficiarios acreedores	0	0
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	281.871	141.346
VII. Periodificaciones a corto plazo	0	0
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>1.945.419</b>	<b>1.850.219</b>